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INNHOLD 

1. Innledning 
2. Feltundersøkelser 
3. Laboratorieundersøkelser 
4. Grunnforhold 

Bil a g 

Geoteknisk bilag (2 sider) 

Tegn. nr. 00: Oversiktskart 
Tegn. nr. 01: Borplan Høgdaveien 
Tegn. nr. 02: Borplan Trygve Ryens vei 
Tegn. nr. 03: Profil A og B 
Tegn. nr. 04: Profil C og D 
Tegn. nr. 05: Dreietrykksonderinger Trygve Ryens vei 
Tegn. nr. 06: Borprofil, hull 59 (Høgdaveien) 
Tegn. nr. rrT: Borprofil, hull 71 (Trygve Ryens vei) 
Tegn. nr. 08: Borprofil, hull 72 (Trygve Ryens vei) 
Tegn. nr. 09: Ødometedorsøk - hull 59 • dybde 6,35 m 
Tegn. nr. 10: Ødometerforsøk - hull 59 • dybde 8,25 m 

Tegn. nr. 2175-6: Borprofil, Oslo Kommunes boring nr. 7 (tidligere utført) 
Tegn. nr. 2175-7: Borprofll, Oslo Kommunes boring nr. 8 (tidligere utført) 
Tegn. nr. 2175-8: Borprofil, Oslo Kommunes boring nr. 9 (tidligere utført) 
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INNLEDNING 

På vegne av Statens Vegvesen Oslo har Berdal Strømme a.s fått utført grunnunder
søkelser for planlagte støyskjermingstiltak langs E6 ved Abildsø. Denne undersøkel
sen supplerer tidligere grunnundersøkelser utført av Oslo Kommune Geoteknisk 
Kontor og er gjort for å gi kompletterende opplysninger om grunnforholdene i 
forhold til dagens planer for støyskjerming. 

Det kompletterte grunnlag muliggjør nå mer nøyaktige stabilitets- og setnings
beregninger for fyllinger og fundamenter på nordsiden av E6. 

Foreliggende rapport fremstiller resultater fra grunnundersøkelsen med en 
tilhørende beskrivelse av grunnforholdene. Rapporten er en ren datarapport. 

Tidligere undersøkelser i området er referert i følgende rapporter utarbeidet av 
Geoteknisk kontor: 

* R-2175-01 - Støyskjerm ved Europaveien - 1. august 1986 
* R-2175-02- Støyskjerm ved Europaveien, 

Supplerende grunnundersøkelser - 4. januar 1988 
* R-2175-03- Europaveien, Støyskjermtiltak, Støyvoll 

mellom P1440 og P1540-øst, Grunnundersøkelser 4. oktober 1989 
* R-2528-01- Europaveien, Abildsølokket, 

Orienterende undersøkelse - 6. april 1989 

FELTUNDERSØKELSER 

Tegning nr. 01 og 02 viser plassering av de supplerende boringer sammen med 
tidligere boringer1 innenfor samme området. Det er i denne omgang utført 8 
dreietrykksonderinger, 5 dreiesonderinger (med håndholdt utstyr), 4 fjellkontroll
boringer, 1 delvis uforstyrret prøveserie og 2 serier skovlprøver. Boringene ble utført 
i april1993 av A/S Seismikk etter borprogram utarbeidet av Berdal Strømme a.s. 

Alle dreie- og dreietrykksonderingene (unntatt boring 71 og 72) er sannsynligvis 
avsluttet mot fjell. Fjellkontrollboringer ble utført ved enkelte av dreietrykk
sonderingene for å gi sikker fjellpåvisning. Borede dybder for dreiesonderingene 
stemmer godt overens med opplysninger om fundamenteringsnivå for Høgdaveien 
35-39 og murene nedenfor nr. 39 (som alle er fundamentert på fjell). Boring 71 og 
72 er avsluttet i dybde 4,0 m da kun det øvre lag av løsmassene skulle undersøkes 
her. 

Sonderingsmotstanden er hovedsakelig middels stor til stor og er økende med 
dybden. Sonderingene nærmest E6 - boring 8, 58 og 59 - viser noe lavere 
sonderingsmotstand enn den generelle tendensen. 

Forklaring av opptegningssymboler og faguttrykk er gitt i Geoteknisk bilag. 

1 Overføring av tidligere boringer på ny borplan innebærer noe 
plasseringsunøyaktighet som følge av kopiering (forstørring) av 
tidligere borplan 
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LABORATORIEUNDERSØKELSER 

Opptatte skovlprøver (poseprøver) i punkt 59, 71 og 72 er beskrevet og rutine
undersøkt for vanninnhold, plastisitet og forstyrret skjærfasthet (konus). På de 
uforstyrrede sylinderprøver fra punkt 59 (lab. nr. 5, 12, 13 og 14) er i tillegg bestemt 
romvekt, udrenert skjærfasthet (konus og trykkforsøk) og sensitivitet. Resultatene 
fremgår av borprofiler, tegning nr. 06, 07 og 08. 

På. leirprøver fra punkt 59 er det videre utført 2 ødometerforsøk for undersøkelse 
av grunnens kompressibilitet. Resultatene fra disse forsøkene er fremstilt på tegning 
nr. 09 og 10. Forsøket fra dybde 6,35 m indikerer at leira er overkonsolidert med et 
forbelastningstrykk Pc' = ca. 150 kN /m2 i dette nivået. Resultatet fra dybde 8,25 m 
er vanskeligere å tolke med henblikk på pc', men forsøket bekrefter at leira er 
overkonsolidert. 

Laboratoriearbeidene er utført av A/S Seismikk i april/mai 1993. 

Bakerst i rapporten er for helhetens skyld vedlagt borprofiler fra 3 tidligere utførte 
prøveserier (boring 7, 8 og 9). Det er tidligere utført triaksialforsøk på prøver fra 
boring 7 og 9, og det vises til Geoteknisk Kontors rapport nr. R-2175-02 for tolkning 
av disse. 

GRUNNFORHOLD 

Høgda veien 

Terrenget i det undersøkte området stiger fra kote 117-119langs vegkant E6 til kote 
129-130 på nedsiden av husene i Høgdaveien. På det bratteste er skrå.ningen opp 
mot husene ca. 1:1,75. 

Fjelloverflaten faller generelt i sørvestlig retning, med løsmassemektighet 2-4 m like 
på nedsiden av Høgdaveien 33-39 økende til 5-15 m langs vegkanten på E6. 
Løsmassetykkelsen over (antatt) fjell avtar samtidig i sørøstlig retning på den 
skrånende del av tomten til ca. 1 m som tynneste registrerte løsmasseoverdekning. 
Gjennomsnittlig helning på fjelloverflaten er omtrent 1:2. I de dypere områder 
registrert ved borpunkt 8, 17 og 18 kan helningen lokalt være brattere enn 1:1. 

Løsmassene bestå.r i de øverste 3-5 m av tørrskorpeleire, stedvis med noe over
liggende fyllmasse. Derunder er det, ved de større fjelldybder, en lite sensitiv og 
middels plastisk leire til fjell. Leira inneholder lommer og lag av sand og grus, noe 
som gjenspeiles i dreitrykkdiagrammene ved lokalt økt sonderingsmotstand. U drenert 
skjærfasthet i denne leira er hovedsakelig målt i området 15 til 30 kN/m2 på 
laboratoriet. 

Der fjellet ligger relativt grunt· (i skråningen opp mot husene) er det ikke tatt opp 
prøver. Sonderingene viser imidlertid at det her er noe fastere masse enn ved 
prøvetakingspunktene og at motstanden er stor ved avsluttet boring mot (antatt) fjell. 
Det antas derfor at tørrskorpelaget, eventuelt med noe utfylte masser av lei
re/silt/sand, går ned til fjell uten underliggende bløtere lag. 

Grunnvannstanden ble ikke peilet ved denne siste undersøkelsen. Tidligere boring 
8 (tegn. nr. 2175-7) viser at vannstanden pr. oktober 1987 var 2,5 m under terreng. 
Man må forvente variasjon i grunnvannstanden over året avhengig av nedbørsmeng
der og snøsmelting. 
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Trygve Ryens vei 

Boringene er utført på et flatt område og avsluttet i 4 m dybde da det her kun var 
interessant å vite beskaffenheten til de øvre løsmasselag. 

Skovlprøvene viser høye skjærfasthetsverdier for omrørt leire (målt med konus) samt 
relativt lave vanninnhold. Ut fra prøvene kan man fastslå at det er tørrskorpeleire 
ned til3-4 m dybde med et ca. 0,5 m tykt humusholdig overflatelag. 

Sandvika, 19. juli 1993 
Berdal Strømme a.s 

~~ 
Ola Ellingbø 

;?, Ai;~ 
Per Nyberg 
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MINERALSKE JORDARTER 

klassifiseres på grunnlag av korngraderingen. Betegnelsen på de enkelte 
fraksjoner er : 

Fraksjon Leire Silt Sand Grus Stein Blokk 

Kornstørrelse mm <0.002 <0.002-0.06 0.06-2 2-60 60-600 >600 

En jordart inneholder en eller flere kornfraksjoner og betegnes med substantiv 
for den fraksjon som har størst betydning for dens egenskaper og med adjektiv 
for medvirkende fraksjoner (eksempel: siltig sand). 

Morene er en usortert istidsavsetning som kan inneholde alle fraksjoner fra 
leire til blokk. Den største fraksjonen angis først i beskrivelsen 
(eksempel : sandig morene) • 

ORGANISKE JORDARTER 
Humus : Fellesbetegnelse på organisk materiale i jordarter 
Torv : Mer eller mindre omvandlede planterester 
Gytje, dy : Vannavsatte plante- og dyrerester 
Mold : Sterkt omdannet organisk materiale med løs struktur 
Matjord : Det øvre, moldholdige jordlaget 

VANNINNHOLD 

angir massen av vann i \ av massen av fast stoff 

FLYTEGRENSE (WL%), UTRULLINGSGRENSE (WP%) 

(Atterbergs grenser) angir det vanninnhold hvori en omrørt leire går over fra 
plastisk til flytende konsistens, henholdsvis fra plastisk til smuldrende kon
sistens. 

PLASTISITET 

er det vanninnholdsområde hvori leiren er plastisk (formbar), uten å flyte ut 
eller smuldre opp. IP = WL - WP 

PORØSITET 

defineres som volumet av porene i t av totalvolumet av en prøve. 

SENSITIVITET 
er forholdet mellom en leires udrenerte skjærstyrke i uforstyrret og i omrørt 
tilstand. Leire som blir flytende i omrørt tilstand betegnes kvikkleire. 

TELEFARLIGHEl' 

En jordarts telefarlighet graderes i gruppene : 

Tl : Ikke telefarlig 
T2 : Lite It 

T3 : Middels 11 

T4 : Meget 11 

GEOTEKNISK BILAG 

~ Berdal Strømme SIDE= 2 AV 2 
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